
UCHWAŁA NR LXXII/392/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność pełniącej obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Będzinie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000; poz. 2185), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez XX na działalność pełniącej obowiązki Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie, uznaje się skargę w części za zasadną z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Będzino zobowiązując go do 
przesłania Skarżącym niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D3E724-A143-4ADE-9EDE-7221944BB354. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 listopada 2022 r. została złożona skarga Pana XX na działania pełniącej obowiązki Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie w zakresie niedopatrzenia zrealizowania obowiązku 
wynikającego z art. 36 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 
2022.1009). 

Skarga była przedmiotem analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Będzino. W trakcie 
rozpatrywania skargi na posiedzeniu w dniu 12 grudnia 2022 r. Komisja zwróciła się do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w sprawie udzielenia informacji w przedmiocie złożonej skargi. Termin rozpatrzenia skargi 
z uwagi na czas oczekiwania na zajęcie stanowiska ZUS został przedłużony do dnia 31 stycznia 2023 r. 

W dniu 19 stycznia 2023 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji otrzymała pismo z Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych znak:170000/2384418/2022, w którym udzielona została odpowiedź dot. konsekwencji 
niezrealizowania obowiązku wynikającego z art. 36 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie 
ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 2022.1009), czyli przedmiotu złożonej skargi. Z pisma tego wynika, że na 
skutek niedopełnienia obowiązków wynikających z ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie 
ubezpieczeń społecznych (Dz. U. 2022.1009) poprzez pełniącą obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Będzinie nie zaistniały dla ubezpieczonego żadne negatywne konsekwencje. Na tej 
podstawie uznano, że doszło wprawdzie do naruszenia wskazanego wyżej przepisu ustawy o systemie 
ubezpieczeń społecznych, jednak nie spowodowało to żadnych negatywnych konsekwencji dla 
ubezpieczonego. Biorąc pod uwagę powyższe, skargę uznaję się częściowo za zasadną. 

POUCZENIE: 

Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy z dnia z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn.zm.) Rada Gminy Będzino informuje, że w skutek 
uznania skargi w części za zasadną, jeżeli Skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas 
Rada Gminy Będzino może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią 
adnotację w aktach sprawy – bez zawiadomienia o tym skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D3E724-A143-4ADE-9EDE-7221944BB354. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-02-01T11:21:50+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




